

Protokół nr XXXII/2017

z XXXII sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach, która odbyła się 29 czerwca 2017 r.

o godz. 16:00 na Zamku Królewskim w Niepołomicach

Sesję poprowadził przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach Marek Ciastoń.

1. Otwarcie XXXII sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach.

Przewodniczący otwierając sesję powitał wszystkich obecnych radnych i zaproszonych gości.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty.

3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach.

Protokół z XXX sesji został przyjęty bez uwag.

4. Sprawozdanie burmistrza z prac między sesjami.

Burmistrz poinformował, jakie zarządzenia podpisał między sesjami. Następnie przedstawił informacje na temat postępowań przetargowych jakie zostały rozstrzygnięte oraz jakie aktualnie są w toku. Rozstrzygnięte zostały przetargi na wyposażenie szkoły na Jazach oraz na modernizację serwerowni i przebudowę sieci internetowych. W trakcie postępowania jest przetarg dotyczący budowy Klubu Malucha w Woli Zabierzowskiej. Burmistrz poinformował również, że unieważnił przetarg na odbiór odpadów komunalnych z uwagi na cenę która znacznie przekraczała przeznaczone na ten cel środki. Ponadto prace budowlane przy nowej szkole idą zgodnie z harmonogramem. Przebudowana będzie również droga dojazdowa do szkoły. Rozpoczęły się prace remontowe w szkole podstawowej w Niepołomicach. Złożyliśmy wniosek dotyczący rewitalizacji dworca PKP w Podłężu. Kompletowana jest dokumentacja dotycząca rozbudowy MOA w Niepołomicach. Trwają remonty w ośrodkach zdrowia w Zabierzowie Bocheńskim oraz w pomieszczeniach ośrodka przeznaczonych na kardiologię. Wniosek o budowę nowej oczyszczalni zweryfikowany został pozytywnie. Radna Front poprosiła o znak drogowy zakazu wjazdu pojazdów ciężarowych na ul. Słoneczną w Staniątkach, oraz lampę na ul. Podlaskiej. Radny Wnęk zwrócił uwagę na trudne warunki w bibliotece w której doskwiera brak klimatyzacji.

5. Interpelacje radnych.

6. Podjęcie uchwały w sprawie (zatwierdzenia/niezatwierdzenia) sprawozdania finansowego oraz (zatwierdzenia/niezatwierdzenia) sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Niepołomice za rok 2016.

Przewodniczący zabierając głos przeanalizował sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2016 r. Następnie odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych. 3 radnych wstrzymało się od głosowania. 20 radnych obecnych na sesji.

7. Podjęcie uchwały w sprawie (udzielenia/nieudzielenia) absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice z wykonania budżetu Gminy Niepołomice za rok 2016.

Przewodniczący komisji rewizyjnej Krzysztof Sondel zabrał głos. Powiedział, że komisja podjęła uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice za rok 2016. Następnie odczytał treść uchwały komisji rewizyjnej. Przewodniczący Sondel zwrócił uwagę na pozytywne zaopiniowanie wykonania budżetu Gminy przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Powiedział, że komisja w swojej pracy porównała dwa budżety 2015 i 2016 oraz informację o stanie mienia komunalnego. W ramach prowadzonych prac nad wnioskiem absolutoryjnym w trybie art. 267 ustawy o finansach publicznych w kwestii gospodarowania mieniem gminnym, a zwłaszcza przychodami z nieruchomości stanowiących własność Gminy Niepołomice, w oparciu o zestawienie faktur płaconych na rzecz Fundacji Zamek Królewski w Niepołomicach za wykonane usługi na rzecz

Gminy Niepołomice, komisja stwierdza, że burmistrz, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, rzetelności, legalności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Komisja dopełniła wszelkich formalności związanych z art. 270 ustawy o finansach publicznych. Przewodniczący powiedział, że zgodnie z uchwałą wnosi o udzielenie absolutorium burmistrzowi. Radny Juszczyński zabierając głos powiedział, że chciałby ustosunkować się do tego co powiedział przewodniczący Sondel. Radny powiedział, że przeanalizował zestawienie faktur z fundacji Zamek Królewski w Niepołomicach. Radny stwierdził, że z pieniędzy podatników na usługi gastronomiczne w 2016 roku wydatkowano ponad 300 tys. złotych, a przez ostatnie lata na usługi gastronomiczne z pieniędzy podatników wydatkowano ok. 2 mln. złotych. W sytuacji gdzie pozostało w gminie do wyasfaltowania ponad 40 km. dróg. Radny zapytał czy tak ma wyglądać realizacja zasady gospodarności i oszczędności.

Następnie radny wspomniał o uchwale Rady Miejskiej o stawkach w hotelarstwie i gastronomii, która ustala wysokość stawki za 1 m² powierzchni wynajmowanej, co prowadzi do kuriozum bo czynsz miesięczny za restaurację w Zamku wynosi 350 złotych. Radny powiedział, że kiedyś Wojewoda napisał pismo do radnego w sprawie niegospodarności na mieniu jakim jest Zamek. Mówi w nim że gospodarowanie mieniem Gminy pozostaje wyłącznie w gestii organu Gminy jakim jest Rada i Burmistrz. Działalność burmistrza powinna być oceniana przez Radę Miejską. Podejmowanie określonych czynności przez komisję rewizyjną w celu poprawy stanu faktycznego. Burmistrz powiedział, że ani on ani przewodniczący Rady nie przejeżdżaliśmy obiadów za 300 zł. Wszystkie wydatki związane są z działalnością różnych gminnych instytucji a także innych podmiotów takich jakich jak stowarzyszenia czy instytucje pożytku publicznego. Radny Sondel powiedział, że komisja analizowała wydatki Gminy na cele gastronomiczne, radny dodał, że ta dzisiejsza usługa również kosztuje i pan radny także z niej korzysta. Bał seniora jest również częścią tej usługi. Radny Sondel powiedział, że na jego ręce Wojewoda nie kierował żadnych pism. Ponadto powiedział, że o ile sobie przypomina to radny Juszczyński w ubiegłych latach pisał również do CBA i innych instytucji. Radny Juszczyński powiedział, że chodzi o to, że jest pojęcie oszczędności i w naszej gminie wydaje się ono być obce. Przewodniczący odczytał treść uchwały. Następnie poddał uchwałę pod głosowanie. 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały. 3 radnych wstrzymało się od głosowania. Obecnych na sesji 20 radnych. Rada Miejska udzieliła absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice. Burmistrz podziękował radnym za udzielenie absolutorium. |

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Niepołomice na 2017 r.

Burmistrz poprosił o wprowadzenie autopoprawki do uchwały. Przewodniczący komisji budżetowej odczytał protokół z posiedzenia komisji. Radny Suślik zapytał czy kary, które są naliczane podwykonawcy są akceptowane przez wykonawcę, czy czekają nas procesy sądowe. Burmistrz odpowiedział, że jeżeli chodzi o szkołę na Jazach to tak, natomiast w przypadku firmy od termomodernizacji nie jest to wykluczone. Przewodniczący odczytał treść uchwały. Następnie poddał ją pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych na sesji 20 radnych.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niepołomice na lata 2017 – 2044.

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Następnie poddał ją pod głosowanie. Uchwała została podjęta. Za podjęciem głosowało 20 radnych. Obecnych na sesji 20 radnych.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia przez gminę Niepołomice do realizacji Projektu „Holistyczny aspekt nauczania języków obcych z wykorzystaniem nowoczesnych technologii” w ramach akcji „Mobilność kadry edukacji szkolnej w sektorze Edukacja Szkolna w roku 2017” realizowanej przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową Agencję Programu Erasmus +”.

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Następnie protokół z posiedzenia komisji odczytał jej przewodniczący Andrzej Gąsłowski. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych 20 radnych. Uchwała została podjęta.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przejścia przez gminę Niepołomice realizacji zadania publicznego

należącego do właściwości Powiatu Wielickiego.

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Burmistrz powiedział, że co roku podejmowana jest taka uchwała, potrzebna do zawarcia stosownego porozumienia dotyczącego odśnieżania dróg. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych 20 radnych.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania, rodzajów i wysokości stypendiów sportowych gminy Niepołomice.

Burmistrz poinformował, że jest to uchwała na podstawie której będzie można przyznawać zawodnikom stypendia sportowe za osiągnięte wyniki. Burmistrz powiedział, że rocznie będzie to kosztowało budżet Gminy ok. pół miliona. Radna Front powiedziała, że ma pretensje o to, że projekt uchwały nie był poddany pod analizę komisji zdrowia, sportu i opieki społecznej. Radna zapytała czy mamy już jakieś środki zapewnione w budżecie na ten cel? Burmistrz odpowiedział twierdząco. Przewodniczący odczytał treść uchwały. Następnie poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych 20 radnych.

13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły zawodowej im. Bractwa Kurkowego, wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Niepołomicach, w Branżową Szkołę I stopnia im. Bractwa Kurkowego, wchodzącą w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Niepołomicach.

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Uchwała jest konsekwencją wprowadzonej zmiany w Ustawie Oświatowej. Opinię komisji oświaty i kultury przedstawił jej przewodniczący- Andrzej Gąsłowski. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych 20 radnych.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu otwartego konkursu ofert dla położonych na terenie gminy Niepołomice: niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych oraz określenia kryteriów wyboru ofert.

Głos zabrał przewodniczący komisji oświaty i Kultury Andrzej Gąsłowski. Odczytał protokół komisji opiniujący proponowany projekt uchwały. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych na sesji 20 radnych. Uchwała została podjęta.

Przewodniczący zarządził przerwę.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez gminę Niepołomice nieruchomości gruntowej (dotyczy działki nr 909 o pow. 0,60 ha położonej w Węgrzcach Wielkich)

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Burmistrz powiedział, że działki nie leżą w naszej gminie i nie wiadomo jak to się stało, ale działki są naszą własnością. Dodał, że działki położone są w wielickiej strefie inwestycyjnej, i przeznaczone są na produkcję i usługi. Zainteresowany inwestor wystąpił z wnioskiem o zakup tych działek. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych 20 radnych.

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez gminę Niepołomice nieruchomości gruntowej (dotyczy działki nr 932 o pow. 0,32 ha położonej w Węgrzcach Wielkich)

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Następnie poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych 20 radnych.

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez gminę Niepołomice nieruchomości gruntowej (dotyczy działki nr 647/1 o pow. 0,0072 ha położonej w Zabierzowie Bocheńskim)

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Następnie poddał uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych 20 radnych. Uchwała została podjęta.

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez gminę Niepołomice nieruchomości gruntowej (dotyczy działki nr 898/14 o pow. 0,0799 ha położonej w Niepołomicach)

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Następnie poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych 20 radnych.

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy Niepołomice na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej.

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Burmistrz poinformował, że ta i kolejna uchwała dotyczą zamiany nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Mokrej w Niepołomicach. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych na sesji 20 radnych.

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Niepołomice na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej.

Przewodniczący odczytał treść uchwały, następnie poddał ją pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych 20 radnych.

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie do odpłatnego używania (w najem) w trybie bezprzetargowym pomieszczenia będącego częścią składową nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Niepołomice- na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata (dotyczy działki nr 2523/1)

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Uchwała dotyczy nieruchomości oddanej w najem na rzecz spółki Wodociągi Niepołomice. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych 20 radnych.

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie do odpłatnego używania (w najem) w trybie bezprzetargowym pomieszczenia będącego częścią składową nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Niepołomice- na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata (dotyczy działki nr 740/1)

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Burmistrz poinformował, że pomieszczenie o którym mowa w projekcie uchwały wynajmowane jest pod zakład fryzjerski w Zabierzowie Bocheńskim. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych 20 radnych.

23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie do odpłatnego używania (w najem) w trybie bezprzetargowym pomieszczenia będącego częścią składową nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Niepołomice- na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata (dotyczy działki nr 2500/1)

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Burmistrz poinformował, że projekt uchwały został przygotowany na wniosek firmy prowadzącej gastronomię na terenie zespołu szkół średnich. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych 20 radnych.

24. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie do odpłatnego używania (w najem) w trybie bezprzetargowym części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Niepołomice- na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata (dotyczy działki nr 740/4)

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Burmistrz poinformował, że nieruchomość oddana w najem to maszt na nadajniki telefonii komórkowej. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych 20 radnych.

25. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji do rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice.

W skład komisji zostali powołani radni: Anna Front, Waldemar Juszczyński, Janusz Szczurek. Komisja jest zobowiązana zakończyć prace do 31 sierpnia 2017 r. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych 20 radnych.

26. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niepołomicach.

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Następnie poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Obecnych na sesji 20 radnych.

27. Ogłoszenie podjętych uchwał.

Przewodniczący ogłosił powyższe uchwały za podjęte.

28. Sprawy różne, wolne wnioski.

29. Zamknięcie XXXII sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach.

Przewodniczący zakończył obrady XXXII sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach.

Sesja zakończyła się o godzinie 18:10